
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. ESTADO DO 
CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO Nº 
P237037/2023. A Secretaria do Planejamento e Gestão torna pública a 
Homologação e Adjudicação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP23003 
- SEPLAG. OBJETO: Contratação de 02 (duas) agências de publicidade e 
propaganda para prestação de serviços de publicidade para a Prefeitura 
Municipal de Sobral. Em favor das empresas VENCEDORAS: AGIL 
COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA, pessoa jurídica inscrita no 
CNPJ sob o Nº 02.832.135/0001-49 (1º LUGAR) e SG PROPAG E 
COMUNICAÇÃO LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº 
07.991.409/0001-66 (2º LUGAR), pelo valor global de R$ 4.000.000,00 
(quatro milhões de reais). Sobral - CE, 15/02/2024. Márcio Diego Aguiar 
Guimarães - SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO INTERNA DO 
PLANEJAMENTO E GESTÃO.  

EXTRATO DO TERMO DE DESLIGAMENTO N° 011/2024 - 
SEPLAG. CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, 
representada pela Secretaria do Planejamento e Gestão. ESTAGIÁRIO: 
WANDERILO DE AGUIAR LIMA, encerramento consensual do Termo de 
Compromisso de Estágio - Edital nº 001/2021 - SECOGE. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Edital da Seleção Pública de Estágio nº 
001/2021 - SECOGE, Lei Federal n° 11.788/2008 e incisos VII, IX, e XI, do 
art. 21 do Decreto Municipal n° 1977/2017. SIGNATÁRIOS: 
CONCEDENTE: Sr. Luiz Ramom Teixeira Carvalho, Secretário do 
Planejamento e Gestão, titular da pasta, representado pela Sra. Nargila Vidal 
Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do 
Planejamento e Gestão. ESTAGIÁRIO: WANDERILO DE AGUIAR 
LIMA. DATA DO DESLIGAMENTO: 01 de fevereiro de 2024. 

EXTRATO DO TERMO DE DESLIGAMENTO N° 012/2024 - 
SEPLAG. CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, 
representada pela Secretaria do Planejamento e Gestão. ESTAGIÁRIO: 
EDMARA KELLY ROCHA CARVALHO, encerramento consensual do 
Termo de Compromisso de Estágio - Edital nº 001/2021 - SECOGE. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Edital da Seleção Pública de Estágio nº 
001/2021 - SECOGE, Lei Federal n° 11.788/2008 e incisos VII, IX, e XI, do 
art. 21 do Decreto Municipal n° 1977/2017. SIGNATÁRIOS: 
CONCEDENTE: Sr. Luiz Ramom Teixeira Carvalho, Secretário do 
Planejamento e Gestão, titular da pasta, representado pela Sra. Nargila Vidal 
Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do 
Planejamento e Gestão. ESTAGIÁRIO: EDMARA KELLY ROCHA 
CARVALHO. DATA DO DESLIGAMENTO: 02 de fevereiro de 2024. 

AVISO DO RESULTADO DE HABILITAÇÃO. ATA DA SESSÃO DE 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
INTERNACIONAL Nº CPI23001-SEUMA DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOBRAL, INICIADA ÀS 09H (NOVE HORAS) DO DIA 15 DE 
FEVEREIRO DO ANO DE 2024 (DOIS MIL E VINTE QUATRO). A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral 
reuniu-se sob a Presidência de Karmelina Marjorie Nogueira Barroso, e 
tendo comparecido os seguintes membros: Edson Luís Lopes Andrade e 
Antônia Carliane da Silva. Havendo número legal, foi iniciada a sessão. Das 
deliberações, a Comissão de Licitação apreciou o processo licitatório 
constante da CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 
CPI23001-SEUMA. O referido processo trata da CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLEMENTAÇÃO DO 
PROGRAMA DE EDUCAÇÃO SOCIOAMBIENTAL DE SOBRAL - 
ETAPA 2, NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIOAMBIENTAL DE SOBRAL - PRODESOL, de acordo com os 

anexos da CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 
CPI23001-SEUMA. Para o referido processo credenciou-se a seguinte 
empresa: 1 - EMPRESA: MAESTRIA COMUNICAÇÃO E EVENTOS 
LTDA;CNPJ: 08.638.883/0001-71. Compareceu à sessão a proponente 
MAESTRIA COMUNICACAO E EVENTOS LTDA, através de sua 
procuradora a Sra. Mariana Souza Joca Lima, inscrito no CPF sob o nº 
***.785.073-**. Foi realizada pesquisa no Portal da Transparência do 
Tribunal da Controladoria Geral da União e constatou-se que a empresa está 
apta a participar do Processo Licitatório, no que tange a consulta no TCU - 
Licitantes Inidôneos, CNJ/CNIA-Cadastro Nacional de Condenações Cíveis 
por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade, Cadastro Nacional 
de Empresas Inidôneas e Suspensas e o CNEP - Cadastro Nacional de 
Empresas Punidas. Passou-se então para a abertura dos documentos de 
habilitação do envelope “A”, e concluiu-se a sua averiguação. A comissão 
analisou os documentos de habilitação jurídica, da regularidade fiscal, da 
qualificação econômico-financeira e da qualificação trabalhista e constatou 
que a empresa MAESTRIA COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA em 
relação à análise da habilitação jurídica, da regularidade fiscal, da 
qualificação econômico-financeira e qualificação trabalhista está em 
conformidade com as exigências do edital. A Comissão Técnica Especial da 
Secretaria do Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente (SEUMA), instituída 
através da Portaria Nº 022/2024 - SEUMA, publicada no Diário Oficial do 
Município nº 1756 de 09 de fevereiro de 2024, analisou os documentos 
referentes a qualificação técnica e constatou que a empresa MAESTRIA 
COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA, está em conformidade com as 
exigências do edital. A Comissão de Licitação rubricou os documentos de 
habilitação e solicitou que a empresa MAESTRIA COMUNICAÇÃO E 
EVENTOS LTDA através de sua procuradora a Sra. Mariana Souza Joca 
Lima também o fizesse. A Comissão declarou a empresa MAESTRIA 
COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA, HABILITADA. A empresa 
MAESTRIA COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA, renunciou ao direito 
de interpor recurso. Em seguida a comissão passou para a abertura do 
envelope “B” - Proposta Técnica. A Comissão rubricou a Proposta Técnica e 
os lacres da Proposta Comercial e solicitou a empresa MAESTRIA 
COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA através de sua procuradora a Sra. 
Mariana Souza Joca Lima também o fizesse. A comissão suspendeu a sessão 
para o envio da Proposta Técnica - Envelope B, à Comissão Técnica Especial 
da Secretaria do Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente (SEUMA), para 
apreciação, análise e emissão de Parecer Técnico conclusivo. Após a 
realização da análise da Proposta Técnica pela Comissão a Proposta Técnica 
será digitalizada e disponibilizada à empresa participante nos meios oficiais 
de comunicação. A partir da publicação do referido documento e do resultado 
da análise da Proposta Técnica, será oportunizado o prazo para interposição 
de recurso e contrarrazão. A referida ata será publicada no Diário Oficial do 
Município - DOM e enviada à empresa participante. Sem mais para o 
momento, foi encerrada a sessão. Sobral-CE, 15 de fevereiro de 2024. A 
COMISSÃO: Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente - Edson 
Luís Lopes Andrade - Membro - Antônia Carliane da Silva - Membro - 
Mariana Souza Joca Lima - Representante da empresa MAESTRIA 
COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA. 

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - ESTADO DO 
CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO Nº 
P241483/2023. A Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral, 
por intermédio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados, 
conforme o caso, pela portaria Nº 004/2023 - CELIC, comunica o resultado 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE23019 - SEPLAG (SRP) (BB Nº 
1034350). OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições 
de fardamentos destinados a atender à demanda do programa “Mais 
Emprego, Mais Sobral”, tendo como resultado a tabela em anexo. 
Adjudicado em 09/02/2024 e homologado em 14/02/2024. SECRETARIA 
DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - Central de Licitações. Sobral - 
Ceará, 15/02/2024. O PREGOEIRO - JORGE LUIZ DE SOUSA 
FERREIRA JÚNIOR. 

       Sobral - Ceará, quinta-feira, 15 de fevereiro de 2024                                                                          Ano VIII, Nº 1758

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal Nº 1961, de 22 de novembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SOBRAL

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA           
DE SOBRAL

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC lf2tTypG  

319

P241483/2023
CELIC

e-DOC lf2tTypG  



02DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-Ano VIII-Nº 1758,quinta-feira, 15 de fevereiro de 2024

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - ESTADO DO 
CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO Nº 
P241221/2023. A Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral, 
por intermédio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados, 
conforme o caso, pela portaria Nº 004/2023 - CELIC, comunica o resultado 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE23022 - SEPLAG (SRP) (BB Nº 
1027047). OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 
material de expediente I para atender as necessidades dos órgãos e entidades 
públicas do Município de Sobral/CE, tendo como resultado a tabela em 
anexo. Adjudicado em 07/02/2024 e homologado em 15/02/2024. 
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - Central de Licitações. 
Sobral - Ceará, 15/02/2024. A PREGOEIRA - MARIA NATÁLIA ALVES 
ALCÂNTARA. 

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - ESTADO DO 
CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO Nº 
P242568/2023. A Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral, 
por intermédio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados, 
conforme o caso, pela portaria Nº 004/2023 - CELIC, comunica o resultado 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE23010 - AMA (SRP) (BB Nº 1029379). 
OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 
Medicamentos para Uso Veterinário II destinados ao Centro de Acolhimento 
Temporário, tendo como resultado a tabela em anexo. Adjudicado em 
05/02/2024 e homologado em 07/02/2024. SECRETARIA DO 
PLANEJAMENTO E GESTÃO - Central de Licitações. Sobral - Ceará, 
09/02/2024. O PREGOEIRO - JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA 
JÚNIOR. 

Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral

David Gabriel Ferreira Duarte
Chefe do Gabinete do Prefeito

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral do Município

Secretário do Planejamento e Gestão
Francisco Valdo Cezar Pinheiro Júnior
Controlador e Ouvidor Geral do Município
Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira
Secretária Municipal das Finanças
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação
Letícia Reichel dos Santos
Secretária Municipal da Saúde
Eugênio Parceli Sampaio Silveira
Secretário da Juventude, Esporte e Lazer
Simone Rodrigues Passos
Secretária da Cultura e Turismo

Luiz Ramom Teixeira Carvalho Secretário Municipal da Infraestrutura
Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos
Secretário da Conservação e Serviços Públicos
Kaio Hemerson Dutra
Secretário do Trânsito e Transporte
Marília Gouveia Ferreira Lima
Secretária do Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente
Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos
Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Econômico
Emanuela Vasconcelos Leite
Secretária da Segurança Cidadã
Andrezza Aguiar Coelho
Secretária dos Direitos Humanos e da Assistência Social

David Machado Bastos

SECRETARIADO

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO 
E GESTÃO

 SEPLAG

Rua Viriato de Medeiros Nº 1250, Centro 
Sobral – Ceará

Fone: (88) 3677-1175

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: http://diario.sobral.ce.gov.br

Diário Oficial do Município - DOM

Coordenadoria de Atos e 
Publicações Oficiais

 ANEXO - AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO Nº PE23019 - SEPLAG 
LOTE 01 

ITEM VENCEDORA UND. QTD. DESCRIÇÃO MARCA 
VR. UNIT. 

OFERT 
(R$) 

VR. 
ESTIMADO 

(R$) 

VR. 
LICITADO 

(R$) 

DIFERENÇA 
(R$) 

ECONOMIA 
(%) 

1.1 UNIDADE 790 

BONÉ, TACTEL, 100% POLIÉSTER, EM 
DUAS CORES (BRANCO E AMARELO), 
FORRADO EM TNT, REGULADOR EM 
PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR CONFORME EDITAL. 

MARCA 
PRÓPRIA 14,93 11.794,70 11.794,70 - 0,00% 

1.2 UNIDADE 560 

CAMISA GOLA POLO, MANGA CURTA, 
MALHA PIQUET 50% POLIÉSTER E 50% 
ALGODÃO, EM DUAS CORES 
(AMARELA E AZUL), TAMANHOS 
VARIADOS (PP, P, M, G, GG). 
ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR
CONFORME EDITAL 

MARCA 
PRÓPRIA 40,00 26.096,00 22.400,00 3.696,00 14,16% 

1.3 UNIDADE 150 

CAMISA SOCIAL, MANGA CURTA, COM 
BOTÕES, EM TECIDO OXFORD 
CAMISARIA 100% POLIÉSTER, NA COR 
AMARELA, TAMANHOS VARIADOS (PP, 
P, M, G, GG). DESCRIÇÃO 
COMPLEMENTAR CONFORME EDITAL. 

MARCA 
PRÓPRIA 46,30 6.945,00 6.945,00 - 0,00% 

1.4 UNIDADE 970 

CALÇA JEANS SOCIAL 50% ALGODÃO 
50% POLIÉSTER, COR PRETA, 
TAMANHOS VARIADOS, DE ACORDO 
COM A NUMERAÇÃO DOS USUÁRIOS. 
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR
CONFORME EDITAL. 

MARCA 
PRÓPRIA 55,00 72.100,10 53.350,00 18.750,10 26,01% 

1.5 UNIDADE 1020 

BATA POLO, MANGA LONGA, TECIDO 
BRIM PROFISSIONAL, 100% ALGODÃO, 
EM DUAS CORES (AMARELA E AZUL), 
COM DOIS BOLSOS NA FRENTE. 
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR
CONFORME EDITAL. 

MARCA 
PRÓPRIA 55,00 91.086,00 56.100,00 34.986,00 38,41% 

1.6 

BDS 
CONFECCOES E 

SERIGRAFIA 
LTDA EPP 

UNIDADE 1040 

CALÇA EM BRIM PROFISSIONAL, 100% 
ALGODÃO, NA COR AZUL, CÓS 
REBATIDO COM ELÁSTICO 40 MM. 
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR
CONFORME EDITAL. 

MARCA 
PRÓPRIA 55,00 77.656,80 57.200,00 20.456,80 26,34% 

SUBTOTAIS  285.678,60 207.789,70 77.888,90 27,26% 
VLR NÃO ADQUIRIDO  R$ 0,00 

 

 ANEXO - AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO Nº PE23022 - SEPLAG 

ITEM VENCEDORA UND. QTD. DESCRIÇÃO MARCA 
VR. UNIT. 

OFERT 
(R$) 

VR. 
ESTIMADO 

(R$) 

VR. 
LICITADO 

(R$) 

DIFERENÇA 
(R$) 

ECONOMIA 
(%) 

1 

JPJ COMERCIO
VAREJISTA DE 
MATERIAL DE 
ESCRITORIO 

LTDA 

UNIDADE                      
162  

GRAMPEADOR, EM CHAPA DE AÇO, 
METÁLICO, PINTURA ELETROSTÁTICA, 
CAPACIDADE MÍNIMA PARA
GRAMPEAR 100 FOLHAS, PAPEL 
75GR/M2. ESPECIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA 
DO FABRICANTE, 1,0MM DE 
ESPESSURA FOSFATIZADA,
ACABAMENTO NIQUELADO. 

MAXPRINT 50,43 10.406,88 8.169,66 2.237,22 21,50% 

2 

DITIMAR DE 
OLIVEIRA 

VASCONCELOS 
FILHO ME 

UNIDADE                 
1.312  

GRAMPEADOR, CAPACIDADE MÍNIMA 
PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 
75 G/M², EM CHAPA DE AÇO, 
METÁLICO. ESPECIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E 
MARCA DO FABRICANTE. 

FUTURO 10,60 21.372,48 13.907,20 7.465,28 34,93% 

3 

JPJ COMERCIO 
VAREJISTA DE 
MATERIAL DE 
ESCRITORIO 

LTDA 

CAIXA                      
186  

GRAMPO PARA FIXAR PAPEL, 
PLÁSTICO, PARA PASTA SUSPENSA, 
TIPO TRILHO, CAIXA COM 50 
UNIDADES. 

DELLO 10,48 2.196,66 1.949,28 247,38 11,26% 

4 

MANOS 
COMERCIO 

ATACADISTA DE 
MATERIAIS 

LTDA 

CAIXA                      
281  

GRAMPO PARA FIXAR PAPEL, EM AÇO 
ANTIOXIDANTE, TIPO TRILHO, 
ENCADERNADOR, CAIXA COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA 
DO FABRICANTE, CAIXA C/50 
UNIDADES. 

BRW 10,42 5.218,17 2.928,02 2.290,15 43,89% 

5 

MANOS 
COMERCIO 

ATACADISTA DE 
MATERIAIS 

LTDA 

CAIXA                      
233  

GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 
GALVANIZADO, 23/10, CAIXA COM 
1.000 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO 
COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E 
MARCA DO FABRICANTE. 

LYKE 5,30 1.672,94 1.234,90 438,04 26,18% 

6 

MANOS 
COMERCIO 

ATACADISTA DE 
MATERIAIS 

LTDA 

CAIXA 10.053 

GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 
GALVANIZADO, 26/6, CAIXA COM 1.000 
UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA 
DO FABRICANTE. 

BRW 1,17 30.661,65 11.762,01 18.899,64 61,64% 

7 

JPJ COMERCIO 
VAREJISTA DE 
MATERIAL DE 
ESCRITORIO 

LTDA 

CAIXA 496 

CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, 
CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO 
TRANSPARENTE, ESCRITA FINA. 
ESFERA EM TUNGSTÊNIO, TUBO 
PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR:  GRAVADO NO 
CORPO MARCA DO FABRICANTE, 
CAIXA COM 50 UNIDADES. 

COMPACTOR 
ECONOMIC 27,97 13.873,12 13.873,12 - 0,00% 

8 

JPJ COMERCIO 
VAREJISTA DE 
MATERIAL DE 
ESCRITORIO 

LTDA 

CAIXA 359 

CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA, 
CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO 
TRANSPARENTE, ESCRITA FINA. 
ESFERA EM TUNGSTÊNIO, TUBO 
PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR: GRAVADO NO 
CORPO MARCA DO FABRICANTE, 
CAIXA COM 50 UNIDADES. 

COMPACTOR 
ECONOMIC 28,27 10.148,93 10.148,93 - 0,00% 

 

9 

JPJ COMERCIO 
VAREJISTA DE 
MATERIAL DE 
ESCRITORIO 

LTDA 

CAIXA 189 

CANETA ESFEROGRÁFICA, COR 
VERMELHA, CORPO EM MATERIAL 
PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESCRITA 
FINA. ESFERA EM TUNGSTÊNIO, TUBO 
PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR: GRAVADO NO 
CORPO MARCA DO FABRICANTE, 
CAIXA COM 50 UNIDADES. 

COMPACTOR 
ECONOMIC 30,43 6.764,31 5.751,27 1.013,04 14,98% 

10 
LRF 

DISTRIBUIDORA 
LTDA 

CAIXA 233 

CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, À BASE 
DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, SECAGEM 
RÁPIDA, 18 ML. ESPECIFICAÇÃO 
COMPLEMENTAR: CAIXA COM 12 
UNIDADES. 

GLINORTE 17,72 4.128,76 4.128,76 - 0,00% 

11 

MANOS 
COMERCIO 

ATACADISTA DE 
MATERIAIS 

LTDA 

UNIDADE 268 

PORTA OBJETOS, COM ESPAÇO PARA 
CANETA, LÁPIS, CLIPS E PAPEL, COR 
CRISTAL, EM ACRÍLICO.
ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 8,7 X 
7,5 X 23,8 CM (VARIAÇÃO DE +/- 5%). 

ACRINIL 8,46 3.623,36 2.267,28 1.356,08 37,43% 

 

12 

JPJ COMERCIO 
VAREJISTA DE 
MATERIAL DE 
ESCRITORIO 

LTDA 

UNIDADE 885 
PRANCHETA ESCOLAR, ACRÍLICO, 
TAMANHO OFÍCIO, PRENDEDOR 
METÁLICO. 

WALEU 11,33 13.690,95 10.027,05 3.663,90 26,76% 

13 

F C COMERCIO 
DE MATERIAIS 

DE LIMPEZA 
LTDA 

UNIDADE 834 EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA 
AÇO INOX. CIABRINK 2,87 2.610,42 2.393,58 216,84 8,31% 

14 

MANOS 
COMERCIO 

ATACADISTA DE 
MATERIAIS 

LTDA 

UNIDADE 559 

ESTILETE, EM AÇO, MÍNIMO 12CM, 
LÂMINA ESTREITA DIVIDIDA, CORPO 
EM POLIPROPILENO RÍGIDO,
DISPOSITIVO PARA TRAVAR A 
LÂMINA. 

BRW 1,04 1.145,95 581,36 564,59 49,27% 

15 

MANOS 
COMERCIO 

ATACADISTA DE 
MATERIAIS 

LTDA 

CAIXA 246 

ENVELOPE, TIPO SACO, COR OURO, 
DIMENSÕES APROXIMADAS 18CM X 
25CM COM VARIAÇÃO DE +/- 2%, PAPEL 
GRAMATURA MÍNIMA 80G, CAIXA COM 
100 UNIDADES. 

REIPEL 21,55 10.356,60 5.301,30 5.055,30 48,81% 

16 

F C COMERCIO 
DE MATERIAIS 

DE LIMPEZA 
LTDA 

PACOTE 458 

PAPEL, CORES DIVERSAS, 60 KG, 180G, 
FORMATO A4, EMBALAGEM
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO 
DO FORNECEDOR, 210MM X 297MM. 
PACOTE COM 50 FLS. 

ABC 12,50 8.340,18 5.725,00 2.615,18 31,36% 

SUBTOTAIS 146.211,36 100.148,72 46.062,64 31,50% 
VLR NÃO ADQUIRIDO   R$ 0,00 

 

 ANEXO - AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇ ÃO Nº PE23010 - AMA 

ITEM VENCEDORA UND. QTD. DESCRIÇÃO MARCA 
VR. UNIT. 

OFERT 
(R$) 

VR. 
ESTIMADO 

(R$) 

VR. 
LICITADO 

(R$) 

DIFERENÇA 
(R$) 

ECONOMIA 
(%) 

1 
ALC MORAES 
COMERCIAL 

LTDA 

FRASCO/ 
AMPOLA 1.000 

CETAMINA CLORIDRATO
100MG/ML. FRASCO - AMPOLA 
DE 10ML. 

KETALEX - 
DECHRA 

                       
14,25  

              
22.770,00  

          
14.250,00  

              
8.520,00  37,42% 

2 
COMERCIAL 

CEDRO EIRELI 
ME 

FRASCO/ 
BOLSA 1.000 

CLORETO DE SÓDIO (SOLUÇÃO 
FISIOLÓGICA), 0,9% (9MG/ML), 
SOLUÇÃO INJETÁVEL,
FRASCO/BOLSA 100ML. 

PRESENIUS 5,94                   
6.780,00  

             
5.940,00  

                   
840,00  12,39% 

3 FRACASSADA FRASCO/ 
BOLSA 1.000 

CLORETO DE SÓDIO (SOLUÇÃO 
FISIOLÓGICA), 0,9% (9MG/ML), 
SOLUÇÃO INJETÁVEL,
FRASCO/BOLSA 250ML. 

                     
6.370,00  

                               
-    

              
6.370,00  0,00% 

4 FRACASSADA FRASCO/ 
BOLSA 1.000 

CLORETO DE SÓDIO (SOLUÇÃO 
FISIOLÓGICA), 0,9% (9MG/ML), 
SOLUÇÃO INJETÁVEL,
FRASCO/BOLSA 500ML. 

                     
7.550,00  

                               
-    

              
7.550,00  0,00% 

5 

LICITAPHARMA 
DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 

VETERINARIOS, 
HOSPITALARES 

E 
MEDICAMENTOS 

LTDA 

FRASCO/ 
AMPOLA 200 

OXITETRACICLINA 20G,
SOLUÇÃO INJETÁVEL,
FRASCO/AMPOLA 50 ML. 

OXITETRACICLINA 
50ML/SYNTEC 

                       
12,00  

                 
5.620,00  

             
2.400,00  

              
3.220,00  57,30% 

6 

LICITAPHARMA 
DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 

VETERINARIOS, 
HOSPITALARES 

E 
MEDICAMENTOS 

LTDA 

COMPRIMIDO 500 

INSETICIDA ACARICIDA A BASE 
DE SAROLANER OU
FLURALANER, PARA CÃES DE 2,0 
KG A 5,0 KG, 10 A 115MG, 
COMPRIMIDO MASTIGÁVEL. 

SIMPARIC 2 À 
5KG/ ZOETIS 

                       
54,00  

              
35.215,00  

          
27.000,00  

              
8.215,00  23,33% 

7 

LICITAPHARMA 
DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 

VETERINARIOS, 
HOSPITALARES 

E 
MEDICAMENTOS 

LTDA 

COMPRIMIDO 500 

INSETICIDA ACARICIDA A BASE 
DE SAROLANER OU
FLURALANER, PARA CÃES DE 5,1 
KG A 10,0 KG, 20 A 250MG, 
COMPRIMIDO MASTIGÁVEL. 

SIMPARIC 5,1 À 
10KG/ZOETIS 

                       
55,88  

              
45.205,00  

          
27.940,00  

           
17.265,00  38,19% 

8 

LICITAPHARMA 
DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 

VETERINARIOS, 
HOSPITALARES 

E 
MEDICAMENTOS 

LTDA 

COMPRIMIDO 500 

INSETICIDA ACARICIDA A BASE 
DE SAROLANER OU
FLURALANER, PARA CÃES DE 
10,1 KG A 20,0 KG, 40 A 500MG, 
COMPRIMIDO MASTIGÁVEL. 

SIMPARIC 10,1 À 
20KG/ZOETIS 

                       
64,25  

              
54.225,00  

          
32.125,00  

           
22.100,00  40,76% 

 

9 

LICITAPHARMA 
DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 

VETERINARIOS, 
HOSPITALARES 

E 
MEDICAMENTOS 

LTDA 

COMPRIMIDO 250 

INSETICIDA ACARICIDA A BASE 
DE SAROLANER OU
FLURALANER, PARA CÃES DE 
20,1 KG A 40,0 KG, 40 A 1400 MG, 
COMPRIMIDO MASTIGÁVEL. 

SIMPARIC 20,1 À 
40KG/ZOETIS 

                       
78,97  

              
31.895,00  

          
19.742,50  

           
12.152,50  38,10% 

10 

LICITAPHARMA 
DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 

VETERINARIOS, 
HOSPITALARES 

E 
MEDICAMENTOS 

LTDA 

COMPRIMIDO 750 

INSETICIDA ACARICIDA A BASE 
DE SAROLANER OU
FLURALANER, PARA CÃES DE 
20,1 KG A 40,0 KG, 40 A 1400 MG, 
COMPRIMIDO MASTIGÁVEL. 

SIMPARIC 20,1 À 
40KG/ZOETIS 

                       
78,97  

              
95.685,00  

          
59.227,50  

           
36.457,50  38,10% 

11 
ALC MORAES 
COMERCIAL 

LTDA 
FRASCO 200 

PAMOATO DE PIRANTEL ATÉ 
200MG + PRAZIQUANTEL ATÉ 
50MG. SUSPENSÃO, FRASCO 20 
ML. ESPECIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR: VERMIFUGO. 

LEMA                           
6,75  

              
10.034,00  

             
1.350,00  

              
8.684,00  86,55% 

12 

LICITAPHARMA 
DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 

VETERINARIOS, 
HOSPITALARES 

E 
MEDICAMENTOS 

LTDA 

FRASCO/ 
AMPOLA 300 

MELOXICAM. ANTI-
INFLAMATÓRIO NÃO
ESTEROIDE, SOLUÇÃO
INJETÁVEL 0,2%,
FRASCO/AMPOLA DE 20ML. 

FLAMAVET 
20ML/AGENER 

                       
29,60  

              
19.374,00  

             
8.880,00  

           
10.494,00  54,17% 

SUBTOTAIS 340.723,00 198.855,00 127.948,00 39,15% 
VLR NÃO ADQUIRIDO R$ 13.920,00 0,00 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC lf2tTypG  

320

P241483/2023
CELIC

e-DOC lf2tTypG  


